проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № ________
с. Каширское

О внесении изменений в постановление администрации Каширского муниципального района от 10.12.2013 № 1267 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Каширском муниципальном районе Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2024 г. № 550-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике в Российской Федерации» администрация Каширского муниципального района

постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Каширском муниципальном районе Воронежской области» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 1267 от 10.12.2013:

[bookmark: _GoBack]1.1. В Паспорте подпрограммы 4 «Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей Каширского муниципального района» в строку «Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы» дополнить словами:
 «5. Патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи.
6. Формирование у молодежи на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей неприятия идеологий терроризма, экстремизма и иных деструктивных идеологий, а также формирование их устойчивости к их пропаганде.
7. Правовое просвещение и правовое информирование молодежи.
8. Содействие реализации прав молодых граждан на свободу литературного, художественного, научного, технического и других видов творчества.
9. Формирование у молодежи экологической культуры и экологически ответственного мировоззрения.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела образования администрации Каширского муниципального района Т.В. Сапкину.

	И.о. главы администрации Каширского
муниципального района

О.И. Усова